
یک فنجان چای داغ

تمدید مهلت ارسال آثار در رسانه 
هنری »سردار تا سردار«

دارا از تمدید مهلت ارسال آثار به رخداد هنری رسانه ای 
»سردار تا سردار« تا ۳۰ آذر ماه خبرداد.

علی دارا امروز) دوشنبه، ۲۱ آذر( در جمع خبری با اشاره به 
برگزاری دومین دوره رخداد هنری رسانه ای سردار تا سردار 
که با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری پیرامون لزوم 
توجه به مسئله هنر و رسانه و همچنین هویت سازی در حال 
برگزاری است گفت: پاسداشت و بررسی ابعاد شخصیتی و 
نقاط مشترک سیره دو شهید جریان مقاومت یعنی شهید حاج 
قاسم سلیمانی و شهید میرزا کوچک جنگلی مهمترین هدف 

برگزاری این رخداد هنری رسانه ای است.
دبیر اجرایی رخداد رسانه ای سردار تا سردار با بیان اینکه 
تاکنون از پنج استان آثاری به دبیرخانه این رخداد ارسال شده 
است افزود: این آثار زا استان های گیلان، تهران، کردستان، 

فارس و گلستان ارسال شده است. 
وی از تمدید مهلت ارسال آثار خبر داد و اظهارداشت: مهلت 
ارسال آثار به دبیرخانه تا ۳۰ آذر ماه تمدید شده است و 
اختتامیه آن در نیمه نخست دی ماه سال جاری برگزار 

می شود.
دبیر اجرایی رخداد رسانه ای سردار تا سردار با بیان اینکه 
دومین دوره رخداد رسانه ای سردار تا سردار در بخش های 
یادداشت و سرمقاله، گزارش خبری و تحلیلی، تیتر، عکس، 
اینفوگرافیک و متون ادبی برگزار می شود تصریح کرد: 
شهید سلیمانی و شهید میرزاکوچک جنگلی دو قهرمان 
ملی و اسلامی هستند که نقاط مشترکی در سیره هردوی 
آن ها یافت می شود. تقویت جریان مقاومت، پیروی از 
سیره سیدالشهدا)ع(، پای کار آوردن ظرفیت های مردمی، 
ارائه خدمات اجتماعی و ... از جمله نقاط مشترک سیره و 

شخصیت این دو شهید والامقام است .

نمایشگاه پوستر و عکس کاروان 
»روایت حبیب« در تبریز گشایش یافت

نمایشگاه پوستر و عکس کاروان »روایت حبیب« تا پایان 
برنامه های فرهنگی و هنری این کاروان و تا ۲۲ آذر امسال 
آماده بازدید از مردم و علاقه مندان به شهید حاج قاسم 

سلیمانی و شهدای دفاع مقدس است.
در این نمایشگاه ۱۰۰ اثر هنری با موضوع شهید حاج قاسم 

سلیمانی به نمایش عموم گذاشته شده است.
در ادامه برنامه کاروان روایت حبیب، در فرهنگسرای 
الغدیر تبریز اجرای نقالی توسط مرشد مجنونی و نمایش 
»سرباز« از گروه نمایش شهرآشوب به کارگردانی پژمان 
شاهوردی به روی صحنه رفت و حاج علی مداحی پرده 

خوانی کرد.
ویژه برنامه برای کودکان و نوجوانان، برپایی گالری سیار 
آثار فاخر تجسمی با موضوع حاج قاسم در محوطه مسجد 
کبود، برپایی ویژه برنامه سفیر هنری روایت حبیب در تبریز 
و ممقان، برگزاری کارگاه و ورکشاپ پوستر با حضور ۲۰ 
گرافیست تبریزی برای خلق اثر با محوریت شهید حاج قاسم 
و برگزاری شب خاطره از جمله برنامه های این کاروان در 
تبریز طی روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه این هفته 

است.

سریالِ کلاهبرداری با نامِ چهره ها 
ادامه دارد؛ این بار شخصی خودش 
را رستمِ سریال »ستایش« معرفی 

می کند.
یک شیاد با شکل و شمایلِ بازیگر 
سریال »ستایش« خودش را رستم 
معرفی می کند. او تاکنون چندین نفر را 
تحت این عنوان، فریب داده و اقدام به 
کلاهبرداری میلیونی از آنها کرده است.

این فرد که از لحاظ چهره و قد و قامت شباهت زیادی به امید علیمردانی بازیگر 
سریال »ستایش« داشته، به بهانه های مختلف کلاهبرداری های متعددی انجام داده 
است.امید علیمردانی بازیگر و تهیه کننده که با شنیدن این خبر بسیار متعجب شده 
بود، گفت: »واقعاً عنوان مرا جعل کردند و رفته اند کلاهبرداری! نمی دانم چه بگویم! 
چطوری مرا جعل کرده اند؟ من که دیگر مشخص هستم و همه مرا دیده اند.«اما ماجرا 
از چه قرار است؟ با علیمردانی گفت وگو کردیم و او این چنین تعریف کرد: در تبریز 
یک نفر ۱9 میلیون نقره را گرفته و به صاحبِ مغازه گفته من رستمِ سریال »ستایش« 
هستم. صاحب آن مغازه مرا در اینستاگرام پیدا کرد و خواست با من صحبت کند. 
شماره را گرفتم وقتی با او صحبت کردم با نکته عجیبی مواجه شدم. او به من گفت 
یک نفر خودش را جای شما گذاشته و ۱9 میلیون نقره از من گرفته است.یکی دیگر با 
من تماس گرفت و به من گفت شخصی آمده و گوشی از من بگیرد. من پرسیدم شما 
خودت هستید. من اصلًا تبریز نیامدم.این بازیگر سینما و تلویزیون، مشغول ساختِ 
تله فیلم »بازی اجباری« است و رسماً اعلام می کند که چنین درخواست هایی با اسم 
و نامِ  من جعلی است و افرادی که با این کلاهبردار و جاعلان هویت مواجه شدند به 
مراجع ذیربط اعلام کنند.چندی پیش خبری را تلویزیون رسماً اعلام کرد که فردی 
با جعل هویت یکی از خبرنگاران صداوسیما اقدام به ارسال پیامک به برخی بازیگران 
کرده بود دستگیر شد. به نظر می رسد سریالِ کلاهبرداری با نام و شکل و شمایل 

چهره ها ادامه دارد و نیاز است مراجع ذیربط ورودِ جدّی به این حوزه داشته باشند.

استرالیا برای احیای صحنه هنر 
و فرهنگ خود در سطح محلی و 
بین المللی اقدام به بازسازی موزه 
مدرن سیدنی،  کرد.موزه  مدرن  سیدنی 
پس از نزدیک به یک دهه بازسازی در 
معرض دید عموم قرار گرفت. گالری 
هنری بازسازی شده نیو ساوت ولز 
به عنوان بزرگترین دارایی فرهنگی 
سیدنی، پس از خانه اپرای آن معرفی 

می شود. Sydney Modern در ۳ دسامبر به روی عموم باز شد و با ارائه 
برنامه های متنوع هنری توانست مخاطبان زیادی را به خود جلب کند. این پروژه 
۲۲۸ میلیون دلاری بخشی از تلاش استرالیا برای احیا و بسترسازی صحنه هنر و 
فرهنگ خود در سطح محلی و بین المللی است. دگرگونی گالری هنری قدیمی نیو 
ساوت ولز، تقریباً یک دهه پیش، در سال ۲۰۱۳ آغاز شد و شامل یک ساختمان 
جدید، یک باغ هنری عمومی، و بازسازی قسمت های دیگر آن است.موزه جدید 
دارای مجموعه ای از بیش از ۳۰۰۰۰ اثر، از جمله هنر بومی استرالیا، هنر اروپایی، و 
هنر آسیایی است که از قرن ۱۵ تا اواخر قرن ۲۰ را در بر می گیرد. این شامل آثار 
هنرمندان مشهور مانند فرانسیس بیکن، جوزف بیویز، واسیلی کاندینسکی و سیمون 
لی و همچنین هنرمندان بومی استرالیایی مشهور از جمله ریچارد بل، بروک اندرو 
و  امیلی کام کنگواری است. یکی دیگر از عناصر کلیدی سیدنی مدرن گالری جدید 
Yiribana است که به هنر بومی و جزیره نشین تنگه تورس اختصاص دارد. این 
بخش مقصد اصلی هنر و فرهنگ ملل اولیه خواهد بود و به نمایش بیش از ۱۶۰ 
اثر هنری می پردازد. این آثار بومی نشان دهنده ریشه های هنر جدیدی است که 
از اینجا آغاز شده است.ساختمان جدید دارای یک نمایش دائمی است که بیشتر 
زنان هنرمند را مورد توجه قرار می دهد. این آثار کیوریت شده، روایت هایی را درباره 
موضوعات اجتماعی که هنرمندان قرن بیست و یکم را برمی انگیزد مطرح می کند، 

از جمله جنسیت، نژاد و نگرانی شدید برای محیط زیست.

»شیلا هیکس«  یکی از بزرگترین 
هنرمندان حوزه هنر پارچه است که 
مدت ها به مطالعه روش ها و فرهنگ های 
باستانی پرداخته است. او برای ارتقاء 
و  بافندگی ، مجسمه سازی  در  مهارتش 
چیدمان و چندین هنر دیگر به قاره های 
مختلف سفر کرد. »شیلا هیکس«  
یک هنرمند ۸۸ساله آمریکایی است 
که فعالیت در حوزه هنر را در دوران 

دانشجویی در »مدرسه هنر ییل«  و در دهه ۵۰ میلادی آغاز کرد. »هیکس«  در این 
مدرسه هنر تحت تعلیم »جوزف آلبرس«  استاد هنر با کاربرد و اهمیت رنگ آشنا 
شد و در نتیجه آشنایی با »جورج کوبلر« ،  محقق هنر پیشا کلمبی به فرهنگ های 
باستانی علاقه مند شد. »هیکس«  در دورانی که هنر پارچه را تجربه می کرد با »انی 
آلبرس«  همسر »جوزف آلبرس«  آشنا شد. »انی«  یک بافنده بود که تجربه فعالیت 
در کارگاه پارچه مدرسه هنر کاربردی »باوهاوس«  را داشت. در نتیجه »انی آلبرس«  
نقش مهمی را در یادگیری این هنرمند ایفا کرد؛ چراکه دنیای بزرگ حوزه پارچه و 

حتی الیاف و سایر مواد اولیه را به او نشان داد.
»هیکس«  به دنبال یک سال تحصیل در شیلی در رشته پارچه های پیشا کلمبی، به 
مکزیک مهاجرت کرد و پنج سال در آنجا ساکن شد. او در این زمان علاوه بر تدریس 
در دانشگاه با معماران مطرح برای طراحی داخلی همکاری کرد. در سال ۱9۶۴، این 

هنرمند به پاریس مهاجرت کرد و تاکنون در همان شهر به فعالیت ادامه داده است.
»شیلا هیکس«  در دوران فعالیت هنری اش، مرزهای هنر پارچه را بارها به چالش 
کشیده است. او مجسمه های بزرگ و کوچک،  پرده های نگارین و آثار هنری چیدمانی 
خلق کرده و در عین حال با معماری و طراحی داخلی نیز تعامل داشته است. مهارت 
او در استفاده از رنگ، نقش پررنگی در خلق  آثار هنری او داشته است. آثار هنری 
»هیکس«  به نحوی دعوتنامه ای برای لمس الیاف،  حس کردن تفاوت بافت ها و توجه 

به قدرت طیف رنگ ها است.

 کلاهبرداری بدل 
بازیگر »ستایش«

بازگشایی موزه هنر مدرن سیدنی با 
نمایش سی هزار اثر هنری

 کامواهای این زن 
در دنیای هنر غوغا کرد

آئین رونمایی از فیلم مستند »هنرمند واحد ۵« شامگاه 
یکشنبه ۲۰ آذر در جریان شانزدهمین جشنواره بین المللی 
»سینما حقیقت« با حضور عبدالرضا سهرابی مدیرکل هنرهای 
تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، علی فروزانفر معاون 
هنری حوزه هنری، برادر، همسر و دختر زنده یاد حبیب الله 
صادقی، سیدحسام الدین حسینی مدیر مرکز رسانه ای سلوک، 
احسان آقایی مدیر سابق موزه هنرهای معاصر تهران، کامیار 
صادقی هنرمند نقاش، سجاد مهرگان، امیرمهدی صادقی، 
محسن اسلام زاده، سعید نجاتی و جمعی از منتقدان سینمایی 
و اهالی رسانه اکران و رونمایی شد.مستند »هنرمند واحد ۵« 
به کارگردانی محمدصالح حجت الاسلامی و تهیه کنندگی 
حسین نشاطی که در بخش »خارج از مسابقه« شانزدهمین 
جشنواره بین المللی »سینماحقیقت« حضور دارد، در این اکران 
با استقبال خوب روی پرده سالن شماره 9 پردیس سینمایی 
ملت رفت. این فیلم مستند روایتی از زندگی هنری و حرفه ای 
زنده یاد حبیب الله صادقی هنرمند نقاش است که در مردادماه 
۱۴۰۱ درگذشت. این فیلم مستند با حضور نزدیک به بیست 

چهره مطرح هنری از جمله محمدعلی نجفی، کاظم چلیپا، 
حسین خسروجردی، ناصر پلنگی، مرتضی اسدی، سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی، عبدالحمید قدیریان و … به مرور ابعاد 
هنری و فعالیت های هنرمند مطرح دهه های اخیر پرداخته 
است.مدیرکل مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی پس از تماشای »هنرمند واحد ۵« درباره این فیلم 
مستند گفت: این فیلم هم از نظر تکنیک و هم از حیث 
محتوا اثری قابل اعتنا و درخور شأن زنده یاد حبیب الله 
صادقی به شمار می آید. باور من این است که هرچه برای این 
شخصیت وارسته و متعهد عرصه هنرهای تجسمی کشور کار 

کنیم، کم است و هم چنان جای کار وجود دارد.
سهرابی افزود: جامعه امروز ما بیش از هر زمان دیگری به 
مشرب و اندیشه زنده یاد حبیب الله صادقی نیاز دارد و لازم 
است حداکثر توان و اهتمام خود را برای شناساندن افکار و 
بسط اندیشه های او به کار گیریم. امیدوارم در آینده نزدیک، 
مستندهای بیشتری درباره زندگی و تفکر این هنرمند انقلابی 

ساخته شود.

پویش ایران ما با هدف ایران شناسی شهروندان تهرانی 
در قالب عکس های فاخر از ابنیه تاریخی در ۷۰درصد 
فضا های فرهنگی شهر به تماشا درآمده تا عموم مردم 
به بازشناسی عوامل هویت بخش تاریخی، ملی، مذهبی و 
طبیعی ایران بپردازند. سازمان زیباسازی شهر تهران که 
پیش از این هم با برپایی »نگارخانه ای به وسعت شهر« 
در سال های گذشته، به نمایش آثار هنری و موزه ای 
کشور در سطح وسیعی اقدام کرده بود -که اتفاقا به تیتر 
یک بسیاری از رسانه های جهانی بدل شد و برخی از 
کشور های مدعی هنر از این اقدام به عنوان بزرگ ترین 
رویداد هنری جهان نام بردند- حال با توجه به این 
تجربه، پویش ایران ما را برگزار کردند تا جنبه بازخوانی 

فرهنگی چنین امکاناتی را در شهر تهران تقویت کند.
در حقیقت، این پویش در گستره پایتخت در حال یادآوری 
به عموم شهروندان تهرانی است که چه داشته های 
فرهنگی و هنری دارند و چگونه است که باید با تمدن 
کهن ایرانی-اسلامی خود بیشتر آشنا شوند، آن هم در 

روزگاری که رسانه های بیگانه تلاش دارند احساس نسل 
جوان را نسبت به گذشته ایرانی خود کمرنگ کنند.

حال پویش ایران ما، آثار هنری و فرهنگی را به سطح 
شهر آورده تا هم موجب آرام بخشی به جامعه از طریق 
هنر شود و هم یادآوری کند چه داشته های هنری، 
فرهنگی، طبیعی و ابنیه تاریخی را در ایران بزرگ داریم. 
به طور قطع افزایش تصاویر هویت فرهنگی در سطح 
شهر به افزایش شناخت و بهبود سلیقه عموم جامعه نیز 
کمک می کند و پروژه ایران ما، به واسطه بیرون کشیدن 
داشته های فرهنگی از تمدن ایران اسلامی از میان 
کتاب ها و آوردن آن در یک گستره عمومی، کارکردی 

مثبت را به نمایش گذاشته است.
اگر این نکته را در نظر بگیریم که بسیاری از این آثار، ثبت 
جهانی نیز شده اند، درمی یابیم کار شهرداری تهران بسیار 
باارزش است. این که کالای فرهنگی و هنری را در جای جای 
شهر پخش و تهران را به یک گالری بزرگ تبدیل کنیم، هر 

رهگذری را به وجد می آورد.

مدیرکل هنرهای تجسمی به تماشای »هنرمند واحد ۵« نشست نگارخانه ای در وصف ایرانی بودن

کتاب شامل چهار فصل »یکم«، »در شناخت فن بیان«، »نگاهی به تاریخ 
سخن گویی فیلم ها به فارسی« و »تالار مشاهیر« است. این اثر ۱۳۰ بخش 
متفاوت دارد و موضوعاتی همچون »دوبلاژ، گام نخست«، »استفاده از حرف 
تعریف فارسی«، »شکل گیری داستان و درام«، »پشتوانه اطلاعات مربوط 
به فیلم شناسی«، »آشنایی با چند اصطلاح سینمایی«، »نوشتن دیالوگ را 
آغاز می کنیم«، »مخاطب فیلم کیست«، »پرهیز از واژه های شبیه و دشوار«، 
»تاریخ تولد واژه ها«، »همخوانی سخن فارسی با تصویر«، »روشن شدن 
نام شخصیت ها و دیگر قضایا«، »روز صدابرداری«، »دوبله فیلم های 
مستند«، »نوشتن متن روایی«، »اشکال های گوینده«، »اتاق ضبط«، »کار 
صداآمیزی در هالیوود«، »جمله های توپوق آور«، »حرف های گوش خراش«، 
»نفس گرفتن میان جمله«، »گویندگی به جای نوجوان«، »دوبله فیلم های 
اقتباس شده از آثار کلاسیک«، »هماهنگی با چهره«، »نوع صدای روایتگر«، 
»گویندگی آنونس«، »یک آگهی بی سابقه« و »طوفان فرو می نشیند« در آن 

مورد بررسی قرار گرفته است.
این نویسنده در کتاب یکم از آماده سازی فیلم برای دوبله گفته است که 
وظیفه مترجم، مدیر دوبلاژ و بازنویس را در برمی گیرد. در کتاب دوم، درباره 
فن بیان و رازهای گویندگی در نقش های مختلف توضیح داده است. کتاب 

سوم، به تاریخچه کوتاه دوبلاژ اختصاص دارد و در کتاب چهارم، تالار مشاهیر، 
تصویر دست اندرکاران دوبلاژ ارائه شده است.

تجربه دوبلاژ ابوالحسن تهامی از سال ۱۳۳۷ و یک سال پس از ورودش به 
تئاتر حرفه ای آغاز می شود. در یک سال وارد دوبله و وارد دانشگاه می شود 
و رشته زبان انگلیسی می خواند. آشنایی با زبان انگلیسی، در آغاز سال های 
فعالیت دوبلاژ، به پیشرفت او کمک بسیاری می کند. با دو سال تجربه در کار 
دوبلاژ، مدیریت دوبلاژ فیلم »تپه عشق« به کارگردانی ساموئل خاچکیان را 

در استودیو آژیر فیلم به عهده می گیرد.  
تهامی در بخش »چند نکته کوتاه در مورد ظرافت های ترجمه« می گوید: 
بسیار پیش می آید که در برخی فیلم ها، واژه یا جمله ای دارای چندین معناست 
و در طول فیلم با این معانی بازی می شود؛ با یکی از شخصیت ها واژه های 
شخصیت مقابلش را به معنایی دیگر می گیرد و از این کژفهمی رویدادهای 
دیگر فیلم شکل می گیرد. در این موارد و موارد دیگر، مترجم باید موضوع را 
به اطلاع مدیر دوبلاژ برساند. حتی اگر در این موارد مترجم واژه هایی در زبان 
فارسی بیابد که مانند زبان مبدا دارای چند لایه معنایی باشد، باز باید موضوع 

کژفهمی آن شخصیت را برای مدیر دوبلاژ روشن کند.
در بسیاری از فیلم ها یک واژه کلیدی نقشی مهم در صحنه های دراماتیک 

یا خنده انگیز فیلم ایفا می کند، این واژه کلیدی باید در سراسر دیالوگ به یک 
شکل و یک صورت ترجمه شود و تغییری در ترجمه هم با یک معادل فارسی 

تکرار کند.
او معتقد است دیالوگ افزون بر شخصیت و دیدگاه، سن وسال و سلامت عقل 
آدم ها را نیز می رساند. پس، واژگانی که کودکان به کار می گیرند با واژگان 
بزرگ سالان تفاوت دارد؛ و ترکیب واژگان بیماری روانی با شخصی سالم 
نیز دارای تفاوت هایی است. بی گمان فیلمنامه نویس خارجی به هنگام نوشتن 
دیالوگ های کودکان، واژگانی را برای کودکان به کار می گیرد که در دایره 
واژگان سن و سال شان قرار دارد؛ و مترجم هم کم وبیش باید واژه های کوکانه 

را در ترجمه خود بیاورد.

فرهنگی 

چگونه فیلم دوبله کنیم 
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